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نقش تحریم ها بر اقتصاد، آن قدر مهم و مؤثر است که کشور 
قدرتمندی همچون روسیه را نیز از پای درمی آورد. آن کسی 
سازمان  قطعنامه های  و  بی اثر  اقتصاد کشور  بر  را  تحریم ها  که 
ملل را کاغذ پاره های بی ارزش قلمداد می کرد، خودش هم به 
خریدار  هم  خودش  برای  حتی  حرفش  که  می دانست  خوبی 
ندارد. ضعف و بی اعتباری برخی سخنان آن قدر واضح و بدیهی 

است که نیاز به هیچ استدلالی برای مردودی آن نیست.
آنچنان  جهانی  اقتصاد  با  کشورها  اقتصاد  پیوستگی  امروز 
است  جهان  اول  قدرت  که  آمریکا  اگر  حتی  که  هویداست 
توسط کشورهای مهم اروپا و آسیا تحریم شود نمی تواند دوام 

بیاورد.
شاید بعضی ها بگویند می توان با دور زدن تحریم ها، آثار آنها را 
خنثی کرد اما این چنین نیست بلکه دور زدن تحریم ها، خودش 
هر  و  می کند  تحمیل  کشور  بر  را  دیگری  هنگفت  هزینه های 
چند  با  باید  کشورها  از  مستقیم  خریداری  جای  به  را  کالایی 
آثار  و  نتیجه  که  خرید  قیمت  برابر  چند  با  و  دلال  و  واسطه 

زیان بار آن برای اقتصاد کشور و مردم، کاملًا روشن است.
و  است  جهانی  تجارت  دست  در  کشورها  اقتصاد  عمر  شیشه 
تجارت برون مرزی هر کشوری نیز مستقیماً تحت تأثیر سیاست 
نیلی  دکتر  خاطر  همین  به  می خورد.  رقم  کشور  آن  خارجی 
نقش  ایران،  ارز  بازار  در  اکنون  »هم  است:  گفته  اقتصاددان 
وزیر امور خارجه از نقش رئیس کل بانک مرکزی اثرگذارتر 

است«.
آری، سیاست خارجی است که باعث می شود کشورهای دیگر 
با وضع و گسترش تحریم ها، همه  بپیوندند و  به صف مخالفان 
صادرات و واردات را فلج کرده، قیمت ارز و طلا را افزایش 
داده و نهایتاً سقوط ارزش پول ملی و به دنبال آن تورم و گرانی 

قیمت ها و فشار روزافزون بر مردم را چند برابر کنند.
چشمگیر  فعالیت  جبهه  دو  در  همزمان  باید  کشور  مدیران 
را  اقتصاد کشور  هم  و  کنند  لغو  را  تحریم ها  هم  باشند؛  داشته 
ادامه  و  تحریم ها  استمرار  با  صورت  این  غیر  در  دهند  سامان 
شرایط نابسامان اقتصادی، نتیجه همان است که می بینیم و روند 

خطرناک آن ادامه خواهد یافت.
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آصفری نماینده مجلس: 

باید قانونی برای 
سران سه قوه نوشت که 
نتوانند در همه حوزه ها 

ورود پیدا کنند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی را مجاز دانستند نسبت 
به فروش ارز به نرخ حداکثر دو درصد کمتر از میانگین نرخ ارز صادرات 

در سال ۱۴۰۲ اقدام کند.
به گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، پیشنهاد حذف 

درآمدی بند الحاقی ۶ تبصره یک لایحه بودجه را مطرح کرد.
وی در توضیح پیشنهاد خود بیان کرد: ما امروز در مجلس شورای اسلامی 
و با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
پیرامون دغدغه های ارزی به وجود آمده جلسه ای تشکیل دادیم چرا که 

این مشکلات، معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده است.
وی ادامه داد: تاکید ما بر این است که بانک مرکزی باید مدیریت بازار 
ارز  تأمین  برای  دارد  بانک مرکزی قصد  اگر  بگیرد و  را در دست  ارز 
بازار  از تولید کننده و یا تأمین ارز دارو در  کالاهای اساسی و حمایت 
دخالت کند ما نباید دست آن را ببندیم. اگر ما امروز به این مصوبه که 
در کمیسیون تلفیق اضافه شده رأی دهیم به نوعی دست بانک مرکزی را 
می بندیم آنگاه فردا نیز حق اعتراض نداریم. پیشنهاد بنده این است که با 

حذف این بند موافقت کنید.
اکنون  کرد:  تاکید  پیشنهاد  این  با  موافقت  در  زنگنه  محسن  ادامه  در 
نرخ های متفاوتی برای ارز در بازار وجود دارد نظیر نرخ نیمایی ۲۸ و ۵۰۰ 
تومانی و یا نرخ نیما پلاس ۴۱ و ۵۰۰ هزار تومانی و یا نرخ بازار آزاد. 
حال سؤال اصلی این است که اصلًا میانگین نرخ ارز صادراتی چه مقدار 

است که در این مصوبه آورده شده است؟

در ادامه مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در موافقت با 
این پیشنهاد حذف بیان کرد: بانک مرکزی موظف است که سیاست های 
ارزی را تنظیم کند. حتی اکنون این بحث مطرح است که بانک مرکزی 
استقلال پیدا کرده و دولت در تصمیم گیری های آن دخل و تصرف نداشته 
باشد اما با این مصوبه، مجلس شورای اسلامی به بانک مرکزی می گوید 
که چگونه در حوزه ارز سیاست گذاری کند پس باید مسئولیت تغییرات 
نرخ ارز را بپذیرد. در حالی که بانک مرکزی در این حوزه مسئولیت به 

عهده دارد.
در  اسلامی  مجلس شورای  بودجه  تلفیق  زارع سخنگوی کمیسیون  رحیم 
ادامه تصریح کرد: نظام ارزی باید شناور مدیریت شده و ما نیز با بانک 

مرکزی همراه هستیم، این مصوبه باعث ثبات در بازار ارز خواهد شد.
در ادامه نمایندگان با حذف این بند مخالفت کردند.

براساس بخش درآمدی بند الحاقی ۶ تبصره یک لایحه بودجه به منظور 
حداقل سازی نوسانات بازار ارز، بانک مرکزی مجاز است نسبت به فروش 
ارز به نرخ حداکثر دو درصد کمتر از میانگین نرخ ارز صادرات اقدام کند.

بررسی بودجه ۱۴۰۲

دستگاه های  در  نخبه  هزار   ۵ جذب  از  نخبگان  ملی  بنیاد  مقام  قائم 
اجرایی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: نخبگان از شرکت در آزمون 

استخدامی معاف هستند.
دکتر ناصر باقری مقدم در گفتگو با خبرنگار مهر درباره جذب نخبگان 
در دستگاه های اجرایی اظهار کرد: جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی 
و  اداری  امور  سازمان  و  نخبگان  ملی  بنیاد  بین  مشترک  برنامه  یک 
استخدامی است که شیوه نامه آن نیز به صورت مشترک توسط بنیاد و 

سازمان تهیه شده است.
به گفته قائم مقام بنیاد ملی نخبگان، بر اساس این برنامه قرار است حدود 
۲ هزار نخبه ای که توسط بنیاد مورد ارزیابی و تأیید قرار گرفته اند در 
دستگاه های اجرایی کشور از جمله وزارت نیرو، دانشگاه فرهنگیان و 
وزارت آموزش و پرورش، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان بنادر کشور جذب شوند.
وی با بیان اینکه تاکنون این دستگاه ها اعلام نیاز کرده اند تا از ظرفیت 
نخبگان بهره مند شوند گفت: این دو هزار نفر از طریق دو فراخوان از 
سوی بنیاد ملی نخبگان ثبت نام و ارزیابی و توسط سازمان امور استخدامی 

جایابی در دستگاه ها شده اند.
باقری مقدم خاطرنشان کرد: در حال حاضر این تعداد نخبه در مرحله 
جانمایی در دستگاه های اجرایی هستند تا به صورت رسمی و پیمانی در 

مشاغل متناسب نخبگان فعالیت کنند.
وی با تاکید بر اینکه این افراد بعد از جانمایی نیاز به آزمون استخدامی 
ندارند، افزود: مشاغل متناسب با حضور نخبگان توسط دستگاه ها اعلام و 
پس از تأیید سازمان امور اداری و استخدامی نخبگان آماده جانمایی در 
دستگاه ها هستند. این افراد بر اساس نیاز و اولویت دستگاه ها جانمایی 

می شوند.
در  نخبگان  از  نفر  هزار   ۵ آینده  سال  است  قرار  گفت:  مقدم  باقری 

دستگاه های اجرایی جذب شوند.
وی ادامه داد: همچنین پیش بینی می شود که دستگاه های اجرایی بیشتری 

آماده اثرگذاری و حضور نخبگان باشند.

 قائم مقام بنیاد ملی نخبگان :

 نخبگان از شرکت در آزمون استخدامی معافند
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محمد حسن آصفری نماینده مردم اراک گفت: باید برای اختیارات 
بنشینند و تصمیماتی  قوا  اینکه سران  قانونی مشخص شود؛  قوا  سران 
نشان  باشند،  بی توجه  است  امور  رأس  در  مجلس که  به  و  بگیرند  را 
و  نوشت  قوا  سه  سران  برای  قانونی  باید  ابتدا  است؛  قانون  از ضعف 
اختیارات آنان را مشخص کرد که نتوانند در همه حوزه ها ورود پیدا 

کنند.
رویداد۲۴،  امروز در جامعه با مشکلات عدیده ای در حوزه اقتصادی، 
از  بسیاری  در  دولت  عملکرد  نمی توان  البته  هستیم؛  روبرو  معیشتی 
حوزه ها را منفی دید، بلکه کارهای خوبی نیز صورت گرفته است. اما 
دولت برخلاف شعارهای بسیاری که تازه تا امروز سرداده باید عزم و 

اقدامی جدی در جهت اصلاح امور به کارگیرد. 
عضو  و  اراک  مردم  نماینده  آصفری  حسن  محمد  خصوص  این  در 
به خبرنگار  این خصوص  امور داخلی کشور و شوراها در  کمیسیون 
در  دارد  گذشته  دولت  با  سیزدهم  دولت  که  تفاوتی  گفت:  جماران 
زمینه ارتباط با مردم و پیگیری مطالبات آن ها است؛ دولت در پیگیری 
و  کرده  عمل  فعال تر  و  بخشیده  بیشتری  سرعت  عمرانی  پروژه های 
وقت بیشتری گذاشته است، همچنین کارهای مثبتی را در پروژه های 
با  ارتباطش  این مدت  داشته و در طول  اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 
مجلس نسبت به قبل بهتر و بیشتر بوده است. اما در مقابل، دولت در 
دو حوزه عملکرد چندان قابل قبولی نداشته است؛ ابتدا حوزه اقتصادی 
است که به خوبی کار نکرده و تیم اقتصادی دولت هنوز برنامه جدی 
در این حوزه هنوز نتوانسته پیاده کند و دیگر حوزه سیاست خارجی 

است که ما نتوانسته ایم ارتباط و تعامل موثری  با دنیا داشته باشیم.
بهبود شرایط اقتصادی با وجود تحریم ها امکان پذیر است

آصفری در پاسخ به این سؤال که آیا بهبود شرایط اقتصادی با وجود 
تحریم  با  اقتصاد  دارم  اعتقاد  من  گفت:  است،  امکان پذیر  تحریم ها 
امکان پذیر است؛ ما منابع غنی بسیاری در داخل کشور داریم، به ویژه 
در حوزه معادن و گردشگری. ما باید با کشورهایی که مثل ما تحریم 
هستند در سرمایه گذاری با آن ها مشارکت داشته باشیم. این ها می تواند 
آثار خنثی سازی تحریم ها را در حوزه اقتصادی نشان دهد و در این امر 
باشیم که تحریم ها چه  این  به  ما متکی  اینکه  بود.  نیز می توان موفق 
زمانی برداشته می شود، نمی تواند خیلی کارساز باشد و به نظرم اگر در 
این حوزه ها ورود کنیم خیلی می تواند در خنثی و کم کردن تحریم ها 

مؤثر باشد.
صحبت های  به  واکنش  در  شوراها  و  داخلی  امور  کمیسیون  عضو 
افزود:  برجام،  احیای  برای  مجلس  بودن  مانع  بر  مبنی  روحانی  اخیر 
پس لرزه های اقتصادی و سیاست خارجی که امروز با آن روبرو هستیم 
حاصل بی تدبیری های دولت روحانی است؛ اگر ما در برجام توافق را 
گام به گام و اقدام مناسب و اورانیوم را سریع تحویل آن ها نمی دادیم 
و مذاکرات را به انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری گره نمی زدیم، 
مطمئناً امروز تأثیر آن را می دیدیم. ولی با اقدامات روحانی به طرف 
مقابل  در  و  دادیم  انجام  را  آن ها  خواسته های  کردیم،  اعتماد  غربی 
ضمانت های لازم را از آن ها نگرفتیم و امروز در حوزه سیاست خارجی 
تحریم های  روز  به  روز  و  شدیم  مواجه  جدی  مشکل  با  اقتصادی  و 

جدیدی را علیه کشورمان تصویب می کنند.
ما  شرایط  امروز  داشتیم  را  درصد   ۶۰ اورانیوم  ما  اگر  داد:  ادامه  وی 
متفاوت تر از گذشته بود و همان اقدام راهبردی مجلس باعث شد طرف 

مقابل به پای میز مذاکره برگردد. 
آن ها یک سال میز را ترک کرده بودند و مصوبه مجلس باعث شد 
اولتیماتومی را به آن ها شود و به مذاکره برگردند. روحانی اگر عقلانی 
و منطقی به موضوع نگاه کند می بیند این ضرر را دولت او به کشور 

زده است.
جریانات شکسته خورده سیاسی به دنبال این هستند که بگویند مجلس 

ناکارآمد بوده است
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی به حواشی مجلس پرداخت 
و ادامه داد: به دلیل اینکه به سال انتخابات نزدیک می شویم جریانات 
شکسته خورده سیاسی به دنبال این هستند که دوباره به عرصه قدرت و 
سیاست برگردند و تلاش می کنند، فعالیت های مجلس را نادیده بگیرند 
مجلس  بگویند  و  باشند  نداشته  گرفته  صورت  کارهای  به  توجهی  و 
اقدام راهبردی مجلس در  اینکه همان  ناکارآمد بوده است! علی رغم 
توافقات  حوزه  در  گذشته  مجلس  و  روحانی  اشتباه  سال  چهار  مقابل 
هسته ای و مصوباتی که در حوزه کسب و کار، مالیات، مسکن ملی و 

حوزه های مختلف مؤثر بوده است.
به آن  نمی توانیم  نشود خیلی  قانون  به  تبدیل  زمانی که  تا  مولدسازی 

امیدوار باشیم
محمد حسن آصفری درخصوص مولدسازی گفت: مولدسازی تا زمانی 
که تبدیل به قانون نشود و مجلس شورای اسلامی نظارتی نداشته باشد 
خیلی نمی توانیم به آن امیدوار باشیم، چرا که ما درگذشته نظارت های 
فروشی  مفت  بردن،  غارت  به  شاهد  مجلس  و  قضایی  دستگاه های 
این  از  و  آذرآب  هپکو،  فارس،  خلیج  مغان،  تپه،  هفت  کارخانه های 
لذا در حوزه مولدسازی اگر بخواهیم دقیق عمل شود  بودیم و  دست 
لازم است مجلس نظارت خود را داشته و اگر قرار باشد قانون تصویب 

شود وظیفه هیئت هفت نفره نیست.
وی درخصوص فروش مدارس تاکید کرد: در حوزه مدارس و جاهای 
دیگر اگر امکاناتی بدون استفاده است، می توان درآمدی ایجاد کرد و 

ارزش افزوده پیدا کند.
باید قانونی برای سران سه قوا نوشت و اختیارات آنان را مشخص کرد 

که نتوانند در همه حوزه ها ورود پیدا کنند
نماینده مردم اراک در پایان افزود: باید برای اختیارات سران قوا قانونی 
به  و  بگیرند  را  تصمیماتی  و  بنشینند  قوا  سران  اینکه  شود؛  مشخص 
قانون  از ضعف  نشان  باشند،  بی توجه  است  امور  مجلس که در رأس 
است؛ ابتدا باید قانونی برای سران سه قوا نوشت و اختیارات آنان را 

مشخص کرد که نتوانند در همه حوزه ها ورود پیدا کنند.

آصفری نماینده مجلس: 


